АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» ______________ 2020 г. № ___-па

О реализации регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в Курской области»

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (Приложение № 6 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717) в целях реализации регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в Курской области» Администрация Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
Правила предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий (грант «Агростартап») на финансовое обеспечение затрат на реализацию проекта создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства;
Правила предоставления из областного бюджета субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, связанных с приобретением имущества, сельскохозяйственной техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции (за исключением продукции свиноводства) и мобильных торговых объектов, а также с закупкой сельскохозяйственной продукции у членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов;
Правила предоставления из областного бюджета автономной некоммерческой организации «Центр компетенций в агропромышленном комплексе Курской области» субсидий на финансовое обеспечение текущей деятельности и выполнение уставных задач.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Курской области от 24.05.2019 № 466-па «О реализации регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в Курской области».
3. Создать региональную конкурсную комиссию по отбору проектов создания и развития крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов «Агростартап», утвердить прилагаемые ее состав и Положение о ней.

Губернатора
[bookmark: _GoBack]Курской области									Р.В.Старовойт